

" _____ " _____ 2016 г.

МАОУ Гимназия №2, г. Красноярск, 660049, ул. Марковского, 36
(наименование стройки)

Директор МАОУ Гимназия №2
И.Г. Штейнберг
" _____ " _____ 2016 г.

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на обрезку деревьев

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ _____ 120000,00 руб.

Средства на оплату труда _____ 4296 руб.

Сметная трудоемкость _____ 215,7 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 4 квартал 2015 года

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				
					Всего	В том числе		Всего	В том числе			
						Осн.З/п	Эк.Маш.		З/пМех	Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Обрезка деревьев												
1	ТЕР47-01-110-01 Пр. Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Спиливание скелетных ветвей деревьев с диаметром ствола до 50 см ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Коэф-т перевода в текущие цены на 4 квартал 2015 года	1 дерево	74	229,33	36,72	192,61	20,8	16970,42	2717,28	14253,14	1539,2
2	ТСЦ-101-0405	Краска для наружных работ, марки МА-015 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Коэф-т перевода в текущие цены на 4 квартал 2015 года	т	0,00222 2,22/1000	22958,87				50,97			
3	311-01-108-1	Дрова: погрузка ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Коэф-т перевода в текущие цены на 4 квартал 2015 года	тонна	14,8	12,18	1,56	10,62	1,11	180,26	23,09	157,17	16,43
4	310-3015-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера: расстояние перевозки 15 км; нормативное время пробега 1,264 час; класс груза 1 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Перевозка СМР=5,63	1 т	14,8	33,29		33,29		492,69		492,69	
Итого прямые затраты по смете в ценах 2011г.									17694,34	2740,37	14903	1555,63

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Накладные расходы									4466,26			
В том числе, справочно:												
100% ФОТ (от 39,52) (Поз. 3)									39,52			
104% = 115%*0,9 ФОТ (от 4256,48) (Поз. 1-2)									4426,74			
Сметная прибыль									3301,2			
В том числе, справочно:												
60% ФОТ (от 39,52) (Поз. 3)									23,71			
77% = 90%*0,85 ФОТ (от 4256,48) (Поз. 1-2)									3277,49			
Итого по смете:												
Итого Поз. 1-3 "Коэф-т перевода в текущие цены на 4 квартал 2015 года СМР=6,1"									152311,57			
Итого Поз. 4 "Перевозка СМР=5,63"									2773,84			
Итого									155085,41			
Справочно, в ценах 2001г.:												
Материалы									50,97			
Машины и механизмы									14903			
ФОТ									4296			
Накладные расходы									4466,26			
Сметная прибыль									3301,2			
155 085,41 * 0,6557349099823									101694,92			
НДС 18%101694,92									18305,09			
ВСЕГО по смете									120000,00			